lax est & qua deficiat, dum illa maxime indiges,

" C. Chr. 5.

nibique est necessaria. Falax grata & vana est "

Prou. 31.30.

pulchritudo. His convenienter explicat D. Chry-

ost. illud Aggei: Magna erit gloria domus iūris "

Agge. 2.

nouissime, plusquam prima. Nemo dubitat, quin "

10.

primo fiat organizatio, corporisque formatio,

qua anima creatio, hæc est ultima, illa vero pri-

ma q. d. Igitur: honorabilior: maiusq, penderis

erit gloria domus huius nouissime: nimis, am-

me, quā primæ scilicet corporis prouide n' agis

animæ quām corporis aliud, tāda pulchritudo. In "

eadem

IV.
Dixerit
men
inter
defec-
tus
corpo-
ris &
ani-
mæ.
D.Chr.
DIVS
CHR.
V.
Facinus
philose-
phus
facer-
rum

dé hac doctrina fundat p̄fatus dōct̄r̄ disserit
"men quod est inter defectus corporis & ani-
men
"ma, quòd nos hortemus efficacius huius potius
quām illius, defectibus studeamus reparandis.
Quantumlibet, inquit, corporis defectus conte-
guntur, reparari tamen possunt minime: animæ
verò totaliter relarcinatur. Et ratio huius est:
qui hoc restimandū est quod est perpetuum,
corporis defectum reparatio, minoris est mo-
menti: quia quodcumque ex eis restaurari, citio
euaneſc̄it. Et necessarium est quotidie corpori
ceruſas apponere, oculos compонere, &c. cīam
curare, & quidquid in toto corpore latet im-
periculum, ut venustum appareat, & totum loc-

"& quidquid naturale est deficit in momento.
Loquatur D. Chryſolto. Et citoſ euolit quam
in aliis exercit oris uniuersis. Et quid ſebeſt
macanthibus oculis? quid occultat rectū naribus?
quid ore celatur grato, & malis purpureis? Cervi
nisi alius quam gypſo incruciatum ſepulcrorum ſ-
ſe dixerit bonam corporis formam, modo exalte
cognoset, quām diuersis appetet et inimis ſordibus.
Anima vero pulchritudo quām pura, quām
magna quām leuata: Dixerit D. Chryſolto de
corporum doceb̄is gloria donatorum; quia ex il-
lis faci, nido coniecurant, pulchritudo anima
quanta sit liquido innotet: v. terra, calum, &
aqua ignis, lapidibus ſellaſunt ſpeciosiores, & iri-
dem potius quam viola, aut roſa, qui quilibet flo-
res torre admirans &c. Deriduca, videntur
quacumque exempla ex rebus crassis & vobis in
deſcriptis, vñque adeo tenuerit delineat in
comparabiles animæ dotes, & venustatem. Cum
igitur taliſ sit tamque puta animæ pulchritudo,
& ea quæ corporis adeo ſallax & inſtabilis, ta-
liſ est hæc noſta mīteria, quod in illa & cor-
poris cultu nullam non oppoſamus ſollicititudi-
nem, ut animæ negligimus, ſic ut nihil magis,
venustatem. Proſequitur hoc argumentum. D.
Chryſolto, & huic occaſione faciūt enarrat cu-
ioldam philosophi ſatis facerūt. Hic donum
ingressus artificiosē laboraram, auras ſedi-
lūt, tapetibus, valariis ornatas, paumineum
aulicis ſtratum Attalicis, appetens ex p̄fute
ad domum dominum conuerſiū faciēt eiſ expuit. Admirabitur cunctus respondit. Ne
mirerim, nihil enim hæc in domo conſpicio
ſordidum, ni al incompositum, præter domum
Dominum. Ignoscat mihi Deus, heu in quānus
hoc domibus continget, ut illas ingredi, si
Deus gratiam nobis largiretur videndi con-
ſientias atque malitia domellorum, qualem con-
cedit S. Catharina & Seneſti, locum non inuenire-

mus ipſis animabus ſordidiorē: cum enim
milioūm hæc ſit ſumma felicitudo, quatenus
in eorum domib⁹ & culicib⁹, & in corpori-
bus, omnia munda ſunt ornata, rite compoſita,
ſolam habeant animam vt eorum ſtabulum
forteſ, horridū, & cum tanto labore comple-
taent corporis bona, nec ſemel eorum que
pauperis ſunt animæ, recordantur.

§. 9. Dicentes: quare Discipuli tui &c.
Optimum lingue epithetum: animal inque-
rum, plenum veneno mortiferō, comban-
t ut ignis inferni.

P Erpende tertio, Phariseorum aſtiam: 15.0
qui quo Christum perda, tueri aut, exer-
uent, cuique ſcholam demoliunt, non
machariſ, non gladii, non lanceis, non arcubis,
alijs armis, quām lingua vituperat: hæc etiā
vinca plus ceteris omnibus virum p. test even-
tate ſanctissimum. Data opera de hac agit D. Iac-
acobus, & quatuor inter alias ſcribit proposi-
tiones. Prima: Ioli Deo conuinit lingua re-
Quam
fronare Linguan nullus hominum domare potis, de-
Quis merito mirabitur: ait, quid eque firmis ſu-
plicium in domitib⁹ quibus illis ſu- ringa pello-
mus: & vela naubis majoribus hoc in mati ap-
pendimus, quibus illas nauētri huc illucque de-
P. riguit que cum ſint vi caſta portialia, que à
vento mouentur, illas quoque voluerint, in-
ſelectum. Linguan autem nullus hominum dona-
potest. Iocum hunc expedit D. Augustin. & ait, D. Aug-
quod his verbiſ D. Iacobus intendat, nos pri-
dantes reddere & timorofos: hæc vna ſit p̄z & p̄z
ceteris continua ad Deum oratio, vt linguan
noſtram refroget, domet, colibeatque: Hæc ideo dicit, &
dixit, ut ad domundum linguan, diuina gratis p̄f ſimili-
camus auxilium. Nec diem elabi nobis ſimilius, vnde
inquit D. Greg, in qua hanc ad Deum non effu-
damus orationem: Pene Domine cõſideram orationem
meo, & oſtium circumflenti Lalij mei. Nō ſu-
stra Deus notis indidit linguan, inquit D. Greg.
Ioc. 13.0
goſt, leſt etenim neceſſaria, fed eſte debet ut
cuias inter imicos, que portas habeat ledulo
cufedias: quod ſi aliquid neceſſarium intrare
debet aut exire, ſit ut quis exeat, quis intret,
examinetur. Idcirco namque dicit Spiritor S.
Sicut urbis patens, & a ſique murorum ambita, ita
vir qui non potest in loquendo colibere ſpiritu ſu-
fum. Virget neceſſitas, ut cufodia ſtatuaruſi-
delis, & impigra ſollicitudo: Ori ino fact ſuſia ſu-
& ſeris; & hoc tanta diligētia, cum paci-
et am